
AYUNTAMIENTO DE BARRADO 
   PLAZA DE ESPAÑA, 1  CP 10.696

RESOLUCIÓN ALCALDÍA

Visto, que nos encontramos en una situación excepcional marcada por la crisis 
sanitaria COVID 19, que suponen la asunción de medidas excepcionales en aras de 
asegurar la seguridad de los ciudadanos.

Visto,  que la  organización de actos  culturales,  supone el  establecimiento de 
medias de aforo y distribución personal de modo que se aseguren las distancias de 
seguridad. 

Visto, que la vida social de nuestro municipio se sitúa esencialmente en la Calle 
Real, dado a que en la misma se han programado distintos actos culturales, además de 
ser de forma tradicional punto de encuentro entre vecinos. 

Visto, que la citada calle no es la única vía de acceso al centro del municipio, y 
que existen rutas alternativas para el acceso al centro del municipio sin perturbar la 
vida diaria de los vecinos. 

En aras de evitar que el tránsito de vehículo suponga el agolpamiento de los 
transeúntes y el normal desarrollo de las actividades programadas.

RESUELVO
 

PRIMERO.- Prohibir,  durante  el  mes  de  agosto  de  2020,  el  tránsito  y 
estacionamiento de vehículos por la Calle Real de Barrado, excepto carga y descarga y  
acceso a garajes. 

SEGUNDO.- Dar publicidad a la presente resolución al fin de que la misma sea 
conocida por todos los vecinos. 

En Barrado a fecha al margen. Documento firmado digitalmente.

El Alcalde

Jaime Díaz Breña.

Teléfono 927 47 80 46            Fax 927 47 81 12           ayuntamiento@barrado.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

K3
9H

JY
4Z

G
5N

C
TP

TK
FJ

W
3F

3G
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ar
ra

do
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barrado
	2020-08-05T12:49:50+0200
	Barrado
	DIAZ BREÑA JAIME - 11763798B
	Lo acepto




